
 
 

RĪGAS PILSĒTAS BŪVVALDE 
Amatu iela 4, Rīga, LV-1050, tālrunis 67105800, fakss 67012805 

e-pasts: buvvalde@riga.lv, www.rpbv.lv 

 

Rīgas pilsētas būvvaldes 

ziņojums par publiskās apspriešanas procedūru 

koku ciršanai 

 
29.01.2021. Nr. BV-21-17-zi 
 

Informācija par publisko apspriešanu: 

• Ierosinātājs: Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta Vides pārvalde. 

• Ieceres adrese, kadastra Nr.: Rīgā, Maskavas ielā, no Krustpils ielas līdz Maskavas 

ielai 445 k-1 (125. grupa, 9010. grunts). 

• Publiskās apspriešanas norises laiks: 22.12.2020. – 11.01.2021. 

Publiskā apspriešana rīkota, pamatojoties uz Rīgas domes Apstādījumu saglabāšanas 

komisijas 30.11.2020. lēmumu Nr.49, 1.3.18. §. 

Koku ciršanas mērķis: “Teritorijas kopšana”. 

 

Plānoto cērtamo koku apraksts 
N. 

p.k. 
Koka suga 

Koka 

diametrs, cm 

Koku 

skaits 

Koka 

dekoratīvā vērtība 

1. Papele 33 - 94 17 Mazvērtīga 

 

 

Publiskās apspriešanas rezultātu apkopojums 

1. Saņemtas aptaujas lapas/iesniegumi/vēstules Skaits kopā 

 1.1.aptaujas lapas 2 

 1.2.iesniegumi - 

2. Iesniegtie viedokļi par koka/-u ciršanas ieceri : 2 

 atbalsta - 

 daļēji atbalsta: 
• Atbalstu tikai, ja šo koku vietā tiktu stādīti jauni koki. 

1 

 Noraida: 
• Papeļu ciršana nav pieļaujama. Pēdējos gados masveidā izcirsta liela daļa 

Rīgā augošo papeļu, vietā atstājot tukšumu, kas ievērojami noplicinājis 

dabisko daudzveidību un ainavu. 

1 

 cits viedoklis - 

3. Izteiktie viedokļi par koku ciršanas ieceres realizācijas ietekmi 

uz apkārtējo māju vides ainavisko un ekoloģisko vērtību 
2 

 pozitīvi ietekmēs - 

 negatīvi ietekmēs: 
• Konkrētās papeles iestādītas kā ātri augošs, zaļojošs risinājums citādi 

tukšajā un neglītajā ielas posmā. Izcērtot minētos kokus, pasliktināsies 

gaisa kvalitāte, palielināsies trokšņu līmenis apkārtnē; 

2 



 2 

• ja cirsto koku vietā netiks iestādīti jauni koki, tad tas degradēs ainavu un 

padarīs to mazvērtīgāku. Ja ko cērtam, tad arī stādam vietā. Jau tā liela 

daļa Rīgas ir nemīlama betona stāvlaukumu, šoseju, noliktavu un bruģa 

kaudze. 

 neietekmēs - 

 cits viedoklis - 

4. Atsauksmes, kas iesniegtas pēc izsludinātās publiskās 

apspriešanas termiņa beigām 
- 

 

 

Apstādījumu inspekcijas vadītāja I. Bernovska 

  

 

 

 

Smutova 67012976 

 


